ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е З А Х И Р А М Ж А

БУРЯАД УЛАСАЙ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

от 13 ноября 2015 г. № 683-р

г. Улан-Удэ

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным Законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обще-
ствах», на основании Закона Республики Бурятия от 28.01.2000 № 343-II
«Об общих принципах управления государственной собственностью Рес-
публики Бурятия», постановлением Правительства Республики Бурятия от
13.07.2015 № 352 «О регулировании отношений, связанных с участием
Республики Бурятия в уставных капиталах хозяйственных обществ»:

1. Ликвидировать открытое акционерное общество «Торговый дом
«Агролизинг».

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики
Бурятия (Чирипов Д-Ж.Ш.) и Министерству имущественных и земельных
отношений Республики Бурятия (Магомедова М.А.) создать ликвидацион-
ную комиссию для обеспечения осуществления ликвидационных процедур
открытого акционерного общества «Торговый дом «Агролизинг» в соот-
ветствии с утвержденным заместителем Председателя Правительства Рес-
публики Бурятия по экономическому развитию Чепиком А.Е. планом-
графиком ликвидации до 13 июня 2016 года.

3. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики
Бурятия (Чирипов Д-Ж.Ш.) в месячный срок со дня внесения в единый
государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации открытого
акционерного общества «Торговый дом «Агролизинг» и опубликовании
сведений о принятии данного решения подготовить проект распоряжения
Правительства Республики Бурятия о внесении изменений в Перечень ис-
полнительных органов государственной власти Республики Бурятия, осу-
ществляющих от имени Республики Бурятия полномочия учредителя под-

ведомственных им государственных учреждений Республики Бурятия,
утвержденный распоряжением Правительства Республики Бурятия от
04.04.2008 № 150-р.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Контрольный комитет Главы Республики Бурятия и Правительства Рес-
публики Бурятия (Мещеряков С.А.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

Проект представлен Министерством сельского
хозяйства и продовольствия
тел. 55-29-63

лн2